



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ (Τ.Ε.Ε.)
ΤΜΗΜΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ



Λ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ 13 – 491 00 ΚΕΡΚΥΡΑ

Πληροφορίες: Α. Στραβοράβδη

Κέρκυρα, 14/05/2025

Αρ. πρωτ.: 414

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΡΑΚΤΙΚΑ
της 8^{ης} ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ
ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΤΗΝ 4^Η ΜΑΪΟΥ 2025

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: Γ. Βούλγαρης, Πρόεδρος, Δ. Απέργης, Γεν. Γραμματέας, Κ. Γουδέλη, Σπ. Θεοδόση, Ε. Κρεμόνας, Π. Χαλμούκης, μέλη

ΑΠΟΝΤΕΣ: Ν. Ρώσσης, Αντιπρόεδρος, Ε. Μαρκάτη, Μ. Πεβεράτου, μέλη.

Γραμματειακή Υποστήριξη: Αγγελική Στραβοράβδη, Προϊσταμένη ΤΚ/ΤΕΕ, ΤΕ-Α΄

ΑΠΟΦ.ΔΕ/2025/Σ08/12: Έγκριση κειμένου Μνημονίου Συνεργασίας στο πλαίσιο της ΙΟΝ37για την υλοποίηση της Πράξης: «ΤΟΠΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ ΣΤΗΝ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ & ΤΙΣ ΦΥΣΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΣ ΜΕ ΕΣΤΙΑΣΗ ΣΤΗΝ ΠΑΛΙΑ ΠΟΛΗ ΤΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ (ΠΡΩΤΕΑΣ)».

Η. Δ.Ε. του Π. Τμήματος Κέρκυρας του ΤΕΕ, έχοντας υπόψη

Α. Την με αρ. πρωτ.: οικ. 1218/21.06.2024 Πρόσκληση της ΕΥΔ ΠΙΝ

Β. Την με αρ. ΔΕ/2024/Σ16/01/18.11.2024 απόφασή της με θέμα «Συμμετοχή ΤΚ/ΤΕΕ στις δράσεις της Πρόσκλησης ΙΟΝ37 της ΕΥΔ Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στο πλαίσιο της ΟΣΒΑΑΚ».

Γ. Την με αρ. ΔΕ/2024/Σ18/08/10.12.2024 [ΑΔΑ: 9ΛΡΔ46Ψ842-ΓΑΥ] Απόφαση της Δ.Ε. για την Συμμετοχή του ΤΕΕ Π. Τμήματος Κέρκυρας στην Πρόσκληση ΕΥΔΠΙΝ με Κωδικό ΙΟΝ 37 « Νέες δράσεις τουρισμού πολιτισμού αστικών αναπλάσεων στο πλαίσιο της ΟΟΣΒΑ πόλης της Κέρκυρας» και συγκεκριμένα στην πράξη (έργο) με τίτλο: Συμμετοχή του Π. Τμήματος στην Πράξη Αναβάθμιση Δημοτικού Θεάτρου Κέρκυρας και διαμόρφωση υπαίθριων χώρων, στο πλαίσιο της ΙΟΝ 37, με την υλοποίηση υποέργου για την προβολή του Αρχιτεκτονικού έργου του Π. Σακελλάριου

Δ. Την με αρ. ΔΕ/2025/Σ05/06/11.03.2025 [ΑΔΑ: 9ΡΚΘ46Ψ842-9ΗΗ] Συμπλήρωση της με αρ. ΔΕ/2024/Σ18/08/10.12.2025 Απόφασης Δ.Ε. για τη Συμμετοχή του Π. Τμήματος στην Πρόσκληση ΕΥΔ ΠΙΝ με Κωδικό ΙΟΝ 37 « Νέες δράσεις τουρισμού πολιτισμού αστικών αναπλάσεων στο πλαίσιο της ΟΟΣΒΑ πόλης της Κέρκυρας» και συγκεκριμένα στην πράξη (έργο) με τίτλο: «Τοπικό Σχέδιο Προσαρμογής στην Κλιματική Αλλαγή κ.α. κινδύνους με εστίαση στην Παλιά Πόλη της Κέρκυρας».

εγκρίνει το Σχέδιο Μνημονίου Συνεργασίας όπως κατατέθηκε και συμπεριλήφθηκε στα πρακτικά της παρούσας συνεδρίασης, μεταξύ **ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ, ΤΗΣ ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΔΗΜΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ & ΝΟΤΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ, ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ (ΕΛΚΕ) ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ (ΕΚΠΑ) /, ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ (Ε.Λ.Κ.Ε.) Ι.Π. ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ - ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ – ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ**

,ως κάτωθι :

ΣΧΕΔΙΟ ΜΝΗΜΟΝΙΟΥ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ ΣΥΜΠΡΑΞΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ ΚΑΙ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ΙΟΝ37 ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ» 2021-2027, ΜΕ ΤΙΤΛΟ «ΤΟΠΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ ΣΤΗΝ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ & ΤΙΣ ΦΥΣΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΣ ΜΕ ΕΣΤΙΑΣΗ ΣΤΗΝ ΠΑΛΙΑ ΠΟΛΗ ΤΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ (ΠΡΩΤΕΑΣ)»

Στην ΚΕΡΚΥΡΑ, σήμερα την *ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2025*, μεταξύ των παρακάτω συμβαλλομένων :

1. Του **ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ**, που εδρεύει στην ΑΘΗΝΑ (Ξάνθου 32, 15451, Ν. Ψυχικό), όπως εκπροσωπείται νόμιμα από τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου, σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 106/2024 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου και ο οποίος θα αποκαλείται στο εξής χάριν συντομίας ως **«ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ (Υποέργο 1)»**.
2. Του ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (στο εξής ΕΚΠΑ) που εδρεύει στην Αθήνα επί της Λ. Ελ. Βενιζέλου (Πανεπιστημίου) αρ. 30, 106 79, με ΑΦΜ 090010689 και Δ.Ο.Υ. ΚΕΦΟΔΕ Αττικής και εκπροσωπείται νομίμως, σύμφωνα με τις διατάξεις την περ. α της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 (Α' 141), από τον Πρύτανη του ΕΚΠΑ, Καθηγητή Γεράσιμο Σιάσο (Απόφαση υπ.αριθ. 1591/2023, Τεύχος ΥΟΔΔ 786/2023) και του έχοντος την οικονομική διαχείριση του αντικειμένου της παρούσας σύμβασης **ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ (ΕΛΚΕ) του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών (ΕΚΠΑ)**, που εδρεύει στην οδό Χρ. Λαδά 6, 105 61, Αθήνα ΑΦΜ 090145420, Δ.Ο.Υ. ΚΕΦΟΔΕ Αττικής και εκπροσωπείται νομίμως από τον Αντιπρύτανη Έρευνας και Καινοτομίας του ΕΚΠΑ, Καθηγητή Ευστάθιο Ευσταθόπουλο, Πρόεδρο της Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του ΕΚΠΑ, σύμφωνα με την υπ' αριθ. 215/30.09.2024 απόφαση του Πρύτανη ΕΚΠΑ (Β' 5553,ΥΟΔΔ 1144) σύμφωνα με την υπ' αριθμ. απόφαση του Πρύτανη του ΕΚΠΑ για την έγκριση της παρούσας κατόπιν ενημέρωσης και ο οποίος θα αποκαλείται στο εξής χάριν συντομίας ως **«ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ (Υποέργο 2)»**.
3. Του **ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΕΛΛΑΔΑΣ – ΤΜΗΜΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ**, που εδρεύει στην ΚΕΡΚΥΡΑ (Λεωφ. Αλεξάνδρας 13), όπως εκπροσωπείται νόμιμα από τον ΒΟΥΛΓΑΡΗ ΓΕΩΡΓΙΟ, Πρόεδρο Διοικούσας Επιτροπής, σύμφωνα με την με αρ. πρωτ.: 702/23.07.2025 Πράξη Ανακήρυξης της Αντιπροσωπείας του Περιφερειακού Τμήματος Κέρκυρας του ΤΕΕ [ΑΔΑ: ΨΖΟΩ46Ψ842-ΔΨΕ και ο οποίος θα αποκαλείται στο εξής χάριν συντομίας ως **«ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ (Υποέργο 3)»**.

4. Του **ΔΗΜΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ**, που εδρεύει στην ΚΕΡΚΥΡΑ (Λεωφόρος Αλεξάνδρας 6Α, Μαράσλειο Μέγαρο), όπως εκπροσωπείται νόμιμα από τον Στέφανο Πεννητάρχου Πουλημένο, Δήμαρχο, σύμφωνα με την υπ' αριθμ./2025 Απόφαση και ο οποίος θα αποκαλείται στο εξής χάριν συντομίας ως «**ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ (Υποέργο 4)**».
 5. Της **ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΔΗΜΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ & ΝΟΤΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ**, που εδρεύει στην ΚΕΡΚΥΡΑ (9η πάροδος Ι. Θεοτόκη 1), όπως εκπροσωπείται νόμιμα από τον Μάζη Αχιλλέα, Πρόεδρο Διοικητικού Συμβουλίου, σύμφωνα με την υπ' αριθμ.2025 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου και ο οποίος θα αποκαλείται στο εξής χάριν συντομίας ως «**ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ (Υποέργο 5)**».
 6. Του **ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ – ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ - ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ** που εδρεύει στην ΑΘΗΝΑ (Λεωφόρο Κηφισίας 37-39 Τ.Κ. 15123), όπως εκπροσωπείται νόμιμα από τον Μπαλάφα Αθανάσιο, Επιτελάρχη του Πυροσβεστικού Σώματος και ο οποίος θα αποκαλείται στο εξής χάριν συντομίας ως «**Κύριος του υπο- Έργου (Υποέργο 6)**».
 7. Της **ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ**, που εδρεύει στην ΚΕΡΚΥΡΑ (Κ. Ζαβιτσιάνου 1), όπως εκπροσωπείται νόμιμα από τον ΙΩΑΝΝΗ ΤΡΕΠΕΚΛΗ, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ, σύμφωνα με την υπ' αριθμ./2025 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (ή Περιφερειακής Επιτροπής) και ο οποίος θα αποκαλείται στο εξής χάριν συντομίας ως «**ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ (Υποέργο 6)**».
- Πριν από τη δημοπράτηση της δημόσιας σύμβασης προμήθειας του υπο-έργου -7-, θα συναφθεί μεταξύ Υπ. Κλιματικής Κρίσης & Πολιτικής Προστασίας (Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώματος) και της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, **Προγραμματική Σύμβαση** αναφορικά με την υλοποίηση και διαχείριση του (υπο-έργου 7).
8. Του **ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ**, που εδρεύει στην ΚΕΡΚΥΡΑ (Ιωάννου Θεοτόκη 72), όπως εκπροσωπείται νόμιμα από τον ΜΑΓΚΟ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, Πρόεδρο Επιτροπής Ερευνών– Αντιπρύτανη Έρευνας και Ανάπτυξης Ιονίου Πανεπιστημίου, σύμφωνα με την υπ' αριθμ./2025 Απόφαση της Επιτροπής Ερευνών και ο οποίος θα αποκαλείται στο εξής χάριν συντομίας ως «**ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ (Υποέργο 7)**».

Αφού ελήφθησαν υπόψη :

- Η Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C(2022) 6508 final)/05-09-2022 που αφορά την έγκριση του Προγράμματος «Ιόνια Νησιά» (CCI 2021EL16FFPR014).
- Ο ν. 4914/2022 (Α' 61) για τη «Διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2021-2027, σύσταση ανώνυμης εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις » όπως ισχύει
- Ο Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010), όπως ισχύει

- Ο Ν. 4555/2018 (Α' 133) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] κλπ», όπως ισχύει
- Η αριθμ. 114947/29-11-2022 απόφαση Υπ. Ανάπτυξης & Επενδύσεων περί «Εθνικών κανόνων επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027».
- Το με αρ.πρωτ.9679/ΕΥΘΥ 91/25/1/2018 έγγραφο της ΕΥΘΥ (ΕΑΣ) προς την ΕΥΔ ΠΕΠ Ι.Ν.
- Η με αριθμ. πρωτ.452/04.03.2024 απόφαση για την "Έγκριση της επικαιροποίησης της Ολοκληρωμένης Χωρικής Στρατηγικής του Δήμου Κ. Κέρκυρας & Δ.Ν. με τίτλο: «Ολοκληρωμένη Στρατηγική Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΟΣΒΑΑ) για την ανάδειξη της πόλης της Κέρκυρας ως Διεθνώς Αναγνωρίσιμου Πολυθεματικού, Δημιουργικού και Βιώσιμου Προορισμού"
- Η με αριθμ. Πρωτ. οικ.1218/21-6-2024 Πρόσκληση ΙΟΝ37 «Νέες Δράσεις τουρισμού, πολιτισμού και αστικών αναπλάσεων στο πλαίσιο της ΟΣΒΑΑ πόλης Κέρκυρας (ΕΤΠΑ)» για την υποβολή προτάσεων στο Πρόγραμμα Ιόνια Νησιά, η οποία συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, όπως ισχύει
- Η υπ' αριθμ./2025 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ(ή Δημοτικής Επιτροπής). που περιλαμβάνει και τεκμηρίωση της επιλογής των «ιδίων μέσων» ως μεθόδου υλοποίησης της πράξης
- Η υπ' αριθμ./2025 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΙΑΔΕΥΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ.
- η υπ' αριθμ./2025 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ (ή Περιφερειακής Επιτροπής).
- η υπ' αριθμ. 106/2024 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΟΑΣΠ που περιλαμβάνει και τεκμηρίωση της επιλογής των «ιδίων μέσων» ως μεθόδου υλοποίησης της πράξης
- η υπ' αριθμ./2025 απόφαση του Πρύτανη(??) ή της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ του ΕΚΠΑ για την έγκριση της παρούσας κατόπιν ενημέρωσης που περιλαμβάνει και τεκμηρίωση της επιλογής των «ιδίων μέσων» ως μεθόδου υλοποίησης της πράξης
- η υπ' αριθμ./2025 Απόφαση της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ – Ι.Π., που περιλαμβάνει και τεκμηρίωση της επιλογής των «ιδίων μέσων» ως μεθόδου υλοποίησης της πράξης
- η υπ' αριθμ. ΔΕ/2024/Σ18/08/10.12.2024 [ΑΔΑ: 9ΛΡΔ46Ψ842-ΓΑΥ] Απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής ΤΕΕ – ΤΜΗΜΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ, εγκρίνει τη συμμετοχή του Περιφερειακού Τμήματος στη Δράση. Πιο συγκεκριμένα το τμήμα μέσω ομάδας εργασίας θα αναλύσει και θα καταγράψει τις χρήσεις γης, τις κρίσιμες υποδομές και τις γραμμές ζωής, στοιχεία πολύ σημαντικά κατά την άμεση απόκριση σε έκτακτες ανάγκες. Ταυτόχρονα θα καταγραφεί το κτηριακό απόθεμα της παλιάς πόλης της Κέρκυρας. Εκτιμάται ότι η παλιά πόλη της Κέρκυρας διαθέτει περίπου 1000 κτήρια, διαφόρων χρήσεων. Επίσης εκτιμάται ότι υπάρχουν περίπου άλλα τόσα κτήρια στο άμεσο περιβάλλον του μνημείου που

αποτελεί τον χώρο εξισορρόπησης (buffer zone) και ελέγχου ανάμεσα στο μνημείο και το χώρο που δεν θεωρείται μνημείο. Με τον όρο καταγραφή του κτηριακού αποθέματος νοείται η καταγραφή του πλήθους και του όγκου των κτηρίων, της θέσης του στο χώρο και των χρήσεων που φιλοξενούν. Για το λόγο αυτό θα καταγραφεί το σχήμα της κάτοψης, ο αριθμός ορόφων, και η χρήση ανά όροφο. Η απόδοση της αποτύπωσης θα πραγματοποιείται σχηματικά προκειμένου να δημιουργηθεί κατάλληλο χαρτογραφικό υπόβαθρο, στο οποίο θα σημειώνονται τα παραπάνω στοιχεία. Οι παραπάνω εργασίες απαιτούν εργασία πεδίου που θα έχει ως αντικείμενο τη δημιουργία καρτέλας ανά κτήριο, που θα περιλαμβάνει στοιχεία όπως διεύθυνση ακινήτου, θέση (είτε με συντεταγμένες, είτε με αντιστοίχιση σε οικοδομικά τετράγωνα), καθεστώς προστασίας, σχηματική κάτοψη, αριθμό ορόφων, επιφάνεια αντιπροσωπευτικής κάτοψης, ιδιοκτησία, χρήση ή χρήσεις και φωτογραφία/ες του κτηρίου. Η παραπάνω καταγραφή αποτελεί απαραίτητη εργασία προκειμένου να εκτιμηθεί η τρωτότητα των κτηρίων και των υποδομών έναντι σεισμού. Τα παραπάνω στοιχεία θα εισαχθούν σε βάση δεδομένων.

συμφωνήθηκαν, συνομολογήθηκαν και έγιναν αμοιβαία αποδεκτά τα εξής:

ΠΡΟΟΙΜΙΟ

Με την υπ' αριθμ. ΟΙΚ 452/04-03-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιόνιων Νησιών εγκρίθηκε η επικαιροποίηση της Ολοκληρωμένης Χωρικής Στρατηγικής του ΔΗΜΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ & ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ με τίτλο: «Ολοκληρωμένη Στρατηγική Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΟΣΒΑΑ) για την ανάδειξη της πόλης της Κέρκυρας ως Διεθνώς Αναγνωρίσιμου Πολυθεματικού, Δημιουργικού και Βιώσιμου Προορισμού» με φορέα στρατηγικής την Αστική Αρχή ΟΣΒΑΑ της Πόλης της Κέρκυρας.

Η ΟΣΒΑΑ πόλης Κέρκυρας, είναι συνολικής συγχρηματοδοτούμενης δημόσιας δαπάνης 39.515.000,00 € από το Πρόγραμμα «ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ» 2021 -2027 (και συνολικής δημόσιας δαπάνης 67.215.000,00 €) και όσον αφορά στο ΠεΠ συγχρηματοδοτείται από το Ε.Τ.Π.Α. (Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης) στο πλαίσιο των Προτεραιοτήτων 1, 2, 2Α, 3 και 5, καθώς και από το Ε.Κ.Τ.+ (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο) στο πλαίσιο της Προτεραιότητας 4Β.

Σύμφωνα με την εγκεκριμένη Ολοκληρωμένη Στρατηγική Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΟΣΒΑΑ), η Πόλη (και ιδιαίτερα η Παλιά Πόλη) της Κέρκυρας είναι ιδιαίτερα ευάλωτη σε κινδύνους εξαιτίας της κλιματικής αλλαγής και τα ακραία γεγονότα που σχετίζονται με την κλιματική αλλαγή, λόγω αρκετών διαρθρωτικών και λειτουργικών ζητημάτων (π.χ. τα πυκνά γεωμετρικά χαρακτηριστικά της δομής της πόλης, η σοβαρή φθορά που παρατηρείται στα υλικά και οι δομές του ιστορικού κτιριακού αποθέματος, η κακή διαχείριση θεμάτων όπως ο αυξημένος τουρισμός ή η μεγάλη κυκλοφοριακή συμφόρηση) που επιδεινώνουν την ευπάθεια της Παλιάς Πόλης.

Ορισμένες πτυχές της συντελούμενης κλιματικής αλλαγής εκτιμάται ότι μεσοπρόθεσμα θα έχουν εμφανείς επιπτώσεις για την πόλη της Κέρκυρας, λόγω της θέσης της και της αστικής ιδιαιτερότητας-χαρακτηριστικών της (ξηρασία, πυρκαγιές, πλημύρες κ).

Για αντίστοιχους λόγους, η περιοχή είναι ευάλωτη και σε κινδύνους μη συνδεόμενους με την κλιματική αλλαγή, όπως ο σεισμικός κίνδυνος, ενώ η τρωτότητα της περιοχής (ιδίως της Παλιάς Πόλης) είναι ιδιαίτερα αυξημένη.

Στην περίπτωση της πόλης της Κέρκυρας είναι δύσκολο να γίνει διάκριση μεταξύ των κινδύνων της κλιματικής αλλαγής και εκείνων ενός συγκεκριμένου πολιτιστικού τόπου, επομένως πρέπει να αντιμετωπιστούν συνδυαστικά.

Με βάση τη Λογική Παρέμβασης της ΟΣΒΑΑ πόλης Κέρκυρας, προκύπτει η ανάγκη για την προετοιμασία για την αντιμετώπιση ενδεχόμενων απειλών & κινδύνων για την πόλη (και το ιστορικό κέντρο-Παλιά Πόλη, ιδιαίτερα) οφειλόμενων στην Κλιματική Αλλαγή κ.ά. κινδύνους και η υλοποίηση σχετικών δράσεων αφενός για την Προσαρμογή και την αντιμετώπιση επιπτώσεων της κλιματικής αλλαγής στην πόλη και το ιστορικό της κέντρο (στο πλαίσιο του Τύπου Δράσης 2.(iv).1 του ΠεΠ) και αφετέρου για την Πρόληψη και διαχείριση φυσικών κινδύνων μη σχετιζόμενων με το κλίμα (π.χ. σεισμοί) (στο πλαίσιο του Τύπου Δράσης 2.(iv).2 του ΠεΠ).

Η επικαιροποιημένη ΟΣΒΑΑ πόλης Κέρκυρας, προβλέπει σε αντιστοιχία με την Προτεραιότητα- 2 ΠεΠ: Προστασία του Περιβάλλοντος, Αειφόρος Ανάπτυξη, Αντιμετώπιση της Κλιματικής Αλλαγής, μεταξύ άλλων, την υλοποίηση της Πράξης : **ΤΟΠΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ ΣΤΗΝ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ & ΤΙΣ ΦΥΣΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΣ ΜΕ ΕΣΤΙΑΣΗ ΣΤΗΝ ΠΑΛΙΑ ΠΟΛΗ ΤΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ.**

Η Παρέμβαση στοχεύει στην πρόληψη και διαχείριση ενός συνόλου ενδεχόμενων κινδύνων για την Πόλη (με εστίαση στην Παλιά Πόλη) της Κέρκυρας, που σχετίζονται άμεσα ή και όχι, με την κλιματική αλλαγή. Τα φαινόμενα αυτά ενδέχεται να έχουν καταστρεπτικές συνέπειες για το περιβάλλον, επηρεάζοντας παράλληλα αρνητικά και το επίπεδο διαβίωσης των κατοίκων. Ιδιαίτερα σημαντικοί κίνδυνοι και απειλές για την περιοχή αποτελούν οι πλημμύρες, οι πυρκαγιές και οι σεισμοί.

Άρθρο 1 - ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

Δια του παρόντος συμφωνείται η σύμπραξη των συμβαλλομένων για την υποβολή πρότασης και υλοποίηση πράξης με τίτλο **«ΤΟΠΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ ΣΤΗΝ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ & ΤΙΣ ΦΥΣΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΣ ΜΕ ΕΣΤΙΑΣΗ ΣΤΗΝ ΠΑΛΙΑ ΠΟΛΗ ΤΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ- «ΠΡΩΤΕΑΣ»** στο πλαίσιο του Προγράμματος «Ιόνια Νησιά» 021-2027, Προτεραιότητα 2 – «Προστασία του Περιβάλλοντος, Αειφόρος Ανάπτυξη, Αντιμετώπιση της Κλιματικής Αλλαγής», του Ειδικού Στόχου «RSO2.4-Προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή» και της σχετικής Πρόσκλησης με Κωδικό ION37 (Α.Π. 1218/21-6-2025), όπως ισχύει.

Με βάση το Τεχνικό Δελτίο Πράξης (ΤΔΠ), η Πράξη διαρθρώνεται στα ακόλουθα Υποέργα, με αναφορά σε προϋπολογισμό και ρόλους Κύριου της Πράξης/Έργου¹, Φορέα Υλοποίησης/Δικαιούχου² και Φορέα Λειτουργίας³:

A/A	Τίτλος Υπο-έργου
1	ΤΙΤΛΟΣ: ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ Διάρκεια: μήνες Προϋπολογισμός: 250.000,0 € Κύριος του Έργου, Φορέας Λειτουργίας & Φορέας Υλοποίησης: ΟΑΣΠ (Κύριος Δικαιούχος⁴) Τρόπος Υλοποίησης: Υλοποίηση με Ίδια Μέσα
2	ΤΙΤΛΟΣ: ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΡΩΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ Διάρκεια: ... μήνες Προϋπολογισμός: 950.000,0 € Κύριος του Έργου, Φορέας Λειτουργίας & Φορέας Υλοποίησης: Εθνικό Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών (ΕΚΠΑ/ΕΛΚΕ) (Δικαιούχος) Τρόπος Υλοποίησης: Υλοποίηση με Ίδια Μέσα
3	ΤΙΤΛΟΣ: ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΣ & ΕΚΤΙΜΗΣΗ ΤΡΩΤΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΑΚΟΥ ΑΠΟΘΕΜΑΤΟΣ ΠΑΛΙΑΣ ΠΟΛΗΣ Διάρκεια: 36 μήνες Προϋπολογισμός: 350.000,0 € Κύριος του Έργου, Φορέας Λειτουργίας & Φορέας Υλοποίησης: ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΟΣ (Τμήμα Κέρκυρας) (Δικαιούχος) Τρόπος Υλοποίησης: Υλοποίηση με Ίδια Μέσα
4	ΤΙΤΛΟΣ: ΒΕΛΤΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ Διάρκεια: μήνες Προϋπολογισμός: 250.000,0 € Κύριος του Έργου, Φορέας Λειτουργίας & Φορέας Υλοποίησης: Δήμος Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων (Δικαιούχος) Τρόπος Υλοποίησης: Υλοποίηση με Ίδια Μέσα και με Δημόσια Σύμβαση (προμήθεια εξοπλισμού)
5	ΤΙΤΛΟΣ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΦΑΙΝΟΜΕΝΩΝ Διάρκεια: μήνες

¹ «Κύριος της πράξης» είναι ο φορέας ο οποίος έχει την αρμοδιότητα εκτέλεσης του έργου και για λογαριασμό τού οποίου καταρτίζεται η σύμβαση ή κατασκευάζεται το έργο.

² «Δικαιούχος»: φορέας που είναι υπεύθυνος για την υλοποίηση της πράξης ή τμήματος αυτής (υλοποίηση υποέργου)

³ «Φορέας λειτουργίας και συντήρησης» είναι ο φορέας που είναι υπεύθυνος να λειτουργήσει και να συντηρήσει το ολοκληρωμένο έργο που θα υλοποιήσει ο Δικαιούχος.

⁴ Στις περιπτώσεις πράξεων που η υλοποίησή τους πραγματοποιείται από πολλαπλούς Δικαιούχους ή εταιρικά σχήματα, ο «Κύριος Δικαιούχος» έχει το συντονισμό και τη γενική ευθύνη για το σύνολο της πράξης

	Προϋπολογισμός: 600.000,0 € Κύριος του Έργου, Φορέας Λειτουργίας & Φορέας Υλοποίησης: ΔΙΑΔΕΥΑΚ (Δικαιούχος) Τρόπος Υλοποίησης: Υλοποίηση με Δημόσια Σύμβαση (προμήθεια εξοπλισμού)
6	ΤΙΤΛΟΣ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΛΙΑΣ ΠΟΛΗΣ Διάρκεια: ... μήνες Προϋπολογισμός: 600.000,0 € Κύριος Έργου & Φορέας Λειτουργίας: ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ Φορέας Υλοποίησης: Περιφέρεια Ιονίων Νήσων(Δικαιούχος) Τρόπος Υλοποίησης: Υλοποίηση με Δημόσια Σύμβαση (προμήθεια εξοπλισμού)
7	ΤΙΤΛΟΣ: ΔΙΑΧΥΣΗ - ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗ ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΚΙΝΔΥΝΟΥΣ ΑΠΟ ΤΙΣ ΦΥΣΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΣ Διάρκεια: μήνες Προϋπολογισμός: 200.000,0 € Κύριος του Έργου, Φορέας Λειτουργίας & Φορέας Υλοποίησης: ΕΛΚΕ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ (Δικαιούχος) Τρόπος Υλοποίησης: Υλοποίηση με Ίδια Μέσα

Ειδικότερα, το φυσικό αντικείμενο της πράξης περιλαμβάνει:

- Ανάλυση και εκτίμηση φυσικών κινδύνων όπως σεισμοί, πλημμύρες, πυρκαγιές, ακραίες θερμοκρασίες, καθώς και συνδυασμένες επιπτώσεις αυτών, με χρήση προηγμένων επιστημονικών μεθοδολογιών και εργαλείων GIS.
- Αξιολόγηση της τρωτότητας κτηρίων, κρίσιμων υποδομών και δικτύων, προκειμένου να διαμορφωθούν προτάσεις για τη βελτίωση της ανθεκτικότητάς τους.
- Εξειδικευμένα επιχειρησιακά σχέδια για τη διαχείριση κινδύνων στην Παλαιά Πόλη της Κέρκυρας, συμπεριλαμβανομένων στρατηγικών προστασίας του πολιτιστικού αποθέματος, και σχεδίων έκτακτης ανάγκης.
- Ανάπτυξη καινοτόμου ψηφιακού συστήματος πληροφόρησης και πρόληψης, το οποίο θα παρέχει δεδομένα για φυσικούς κινδύνους και θα υποστηρίζει τη λήψη αποφάσεων από αρμόδιους φορείς και πολίτες.
- Εκπαίδευση και ενημέρωση του γενικού πληθυσμού και των εμπλεκόμενων φορέων, με δράσεις ευαισθητοποίησης, επιμορφωτικά σεμινάρια και ασκήσεις προσομοίωσης για την προετοιμασία σε περίπτωση έκτακτων φαινομένων.
- Σχεδιασμός και υλοποίηση επιχειρησιακής άσκησης μεγάλης κλίμακας για την αποτελεσματική διαχείριση φυσικών καταστροφών στην περιοχή ενδιαφέροντος.

- Αναβάθμιση των ικανοτήτων (με ανθρώπινο δυναμικό και εξοπλισμό) του συστήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Κ.Κέρκυρας & Δ.Ν, καθώς και άλλων αρμόδιων φορέων όπως η ΔΙΑΔΕΥΑ και το Πυροσβεστικό Σώμα

Οι δε βασικοί στόχοι της πράξης είναι:

- Η ενίσχυση της ανθεκτικότητας της Παλαιάς Πόλης και ευρύτερα της πόλης της Κέρκυρας απέναντι σε φυσικούς κινδύνους και κλιματικές επιπτώσεις.
- Η προστασία του πολιτιστικού (κτιριακού) αποθέματος και των κρίσιμων υποδομών μέσω στοχευμένων παρεμβάσεων.
- Η διαμόρφωση ενός σύγχρονου, επιστημονικά τεκμηριωμένου σχεδίου διαχείρισης κινδύνων, που θα ενσωματωθεί στη στρατηγική πολιτικής προστασίας του Δήμου.
- Η αύξηση της ικανότητας, ετοιμότητας και της γνώσης των τοπικών αρχών, των επαγγελματιών και των πολιτών για την πρόληψη και την αποτελεσματική απόκριση σε καταστροφικά γεγονότα.

Οι παραπάνω αναφερόμενοι Φορείς έχουν ταυτόχρονα την ιδιότητα του «Κυρίου της Πράξης/υπο-Έργου», του «Φορέα Υλοποίησης/Δικαιούχου» και του «Φορέα Λειτουργίας», εκτός του Αρχηγείου Πυροσβεστικού Σώματος που είναι μόνο «Κύριος της Πράξης» και «Φορέας Λειτουργίας» και της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων που είναι μόνο «Φορέας Υλοποίησης/Δικαιούχος».

Ο συνολικός προτεινόμενος προϋπολογισμός (δημόσια δαπάνη) της Πράξης ανέρχεται σε **3.200.000,0€ (περιλαμβανομένου ΦΠΑ)**. Η Πράξη θα συγχρηματοδοτηθεί από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και Εθνικούς Πόρους. **ΦΟΡΕΑΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ : ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ**

Η πράξη υλοποιείται από την παρούσα **Σύμπραξη Φορέων** με κύριο Δικαιούχο τον Οργανισμό Αντισεισμικής Προστασίας (ΕΛΚΕ ΟΑΣΠ) και συμπράττοντες φορείς τον Δήμο Κεντρικής Κέρκυρας & Διαποντίων Νήσων, το Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών (ΕΛΚΕ ΕΚΠΑ), το Ιόνιο Πανεπιστήμιο (ΕΛΚΕ Ι.Π.), το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος (Τμήμα Κέρκυρας), τη ΔΙΑΔΕΥΑΚ και την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων (με βάση την Προγραμματική Σύμβαση με το Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώματος)

Άρθρο 2 - ΟΡΟΙ ΤΗΣ ΣΥΜΠΡΑΞΗΣ

Ο ΕΛΚΕ ΟΑΣΠ με την ιδιότητα του «Κύριου δικαιούχου», αναλαμβάνει **το συντονισμό και τη γενική ευθύνη για το σύνολο της πράξης και** ενεργεί ως κοινός εκπρόσωπος όλων των Φορέων που συμπράττουν. Τα παραπάνω, εκτός των άλλων, περιλαμβάνουν το γενικό συντονισμό (υλοποίηση χρονο-προγραμματισμού, συνεννοήσεις για την επίλυση προβλημάτων κλπ) και την ευθύνη Ορίμανσης-Υλοποίησης του Έργου (έλεγχος πληρότητας, αξιολόγηση και παραλαβή των παραδοτέων των Φορέων Υλοποίησης, υποβολή των Παραδοτέων στη Διαχειριστική Αρχή του Προγράμματος «Ιόνια Νησιά» 2021-2027 και λήψη των απαιτούμενων αδειοδοτήσεων και εγκρίσεων κατά τη διάρκεια εκτέλεσης αυτού κλπ).

Οι δραστηριότητες και υποχρεώσεις που συναρτώνται με το ρόλο ενός Φορέα ως Συντονιστή δεν μπορεί να εκχωρηθούν σε τρίτους.

(α) Κατανομή ευθύνης υλοποίησης – Σχεδιαζόμενος τρόπος υλοποίησης

Κάθε φορέας υλοποίησης (δικαιούχος) αναλαμβάνει την ευθύνη για τη τήρηση των χρονοδιαγραμμάτων και των υποχρεώσεων του σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο παρόν, στο συνημμένο ΤΔΠ και τα λοιπά έγγραφα (ΑΥΙΜ κλπ).

Από τα παραπάνω Υποέργα:

Το υποέργο -1- θα υλοποιηθεί από το Δικαιούχο Φορέα της Πράξης, **ΟΑΣΠ**. Υπεύθυνη του Δικαιούχου για την υλοποίηση του υποέργου θα είναι η αρμόδια υπηρεσία..... και ο/η κ.

Το υποέργο -2- θα υλοποιηθεί από τον συμπράττοντα Φορέα **ΕΛΚΕ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ (ΕΛΚΕ ΕΚΠΑ)**. Υπεύθυνη του συμπράττοντα Φορέα για την υλοποίηση του υποέργου θα είναι η αρμόδια υπηρεσία και ο/η

Το υποέργο -3- θα υλοποιηθεί από τον συμπράττοντα Φορέα **ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΟΣ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΜΗΜΑ ΝΟΜΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ**. Υπεύθυνη του συμπράττοντα Φορέα για την υλοποίηση του υποέργου θα είναι η αρμόδια υπηρεσία του Περιφερειακού Τμήματος και ο πρόεδρος του τμήματος κ. Γεώργιος Βούλγαρης.

Το υποέργο -4- θα υλοποιηθεί από τον συμπράττοντα Φορέα **ΔΗΜΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ & Δ.Ν.**. Υπεύθυνη του συμπράττοντα Φορέα για την υλοποίηση του υποέργου θα είναι η αρμόδια υπηρεσία «Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας & Π.Α.» και ο/η.....

Το υποέργο -5- θα υλοποιηθεί από τον συμπράττοντα Φορέα **ΔΙΑΔΕΥΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ**. Υπεύθυνη του συμπράττοντα Φορέα για την υλοποίηση του υποέργου θα είναι η αρμόδια υπηρεσία και ο/η.....

Το υποέργο -6- θα υλοποιηθεί από τον συμπράττοντα Φορέα **ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ** (για λογαριασμό του Αρχηγείου Πυροσβεστικού Σώματος). Υπεύθυνη του συμπράττοντα Φορέα για την υλοποίηση του υποέργου θα είναι η αρμόδια υπηρεσία και ο/η.....

Το υποέργο -7- θα υλοποιηθεί από τον συμπράττοντα Φορέα **ΕΛΚΕ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ**. Υπεύθυνη του συμπράττοντα Φορέα για την υλοποίηση του υποέργου θα είναι η αρμόδια υπηρεσία και ο/η

(β) Συντονισμός

Μετά την ένταξη της Πράξης στο Πρόγραμμα «Ιόνια Νησιά» 2021-2027, θα λειτουργήσει κατά τη διάρκεια της υλοποίησής της, η **Επιτροπή Συντονισμού του Έργου** (εφεξής **ΕΣΕ**). Η Επιτροπή θα έχει τον εν γένει συντονισμό της υλοποίησης της Πράξης και θα συντονίζει-συνεργάζεται με όλους τους συμπράττοντες φορείς για την αντιμετώπιση προβλημάτων στην εφαρμογή των διαφόρων δράσεων και δεσμεύσεων της Πράξης και την άμεση επίλυση των θεμάτων που τυχόν προκύψουν στο πλαίσιο αυτής. Οι εργασίες της ΕΣΕ θα διαρκέσουν μέχρι το πέρας εκτέλεσης του φυσικού αντικείμενου της Πράξης και της παραλαβής αυτής.

Η Επιτροπή συγκαλείται και λειτουργεί βάσει των ισχυουσών διατάξεων περί συλλογικών οργάνων.

Οι ειδικότεροι όροι συγκρότησης και λειτουργίας της ΕΣΕ θα είναι οι ακόλουθοι:

(i) Η ΕΣΕ θα περιλαμβάνει συνολικά επτά (7) κύρια στελέχη και συγκεκριμένα ένα από κάθε συμπράττοντα φορέα, τα οποία είναι:

από τον ΟΑΣΠ ο/η κ., από το Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών ο/η , από το ΤΕΕ Κέρκυρας ο Βούλγαρης Γεώργιος, από το Δήμο Κ. Κέρκυρας & Δ.Ν. ο/η , από τη ΔΙΑΔΕΥΑΚ ο/η κ....., από την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων ο/η , από το Ιόνιο Πανεπιστήμιο ο/η κ. και από το Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώματος ο/η κ.

(ii) Τα μέλη της ΕΣΕ που θα εκπροσωπούν τους συμπράττοντες φορείς θα ορισθούν με αποφάσεις των προϊσταμένων ή των οργάνων διοίκησης αυτών.

(iii) **Πρόεδρος της ΕΣΕ θα είναι ο/η εκπρόσωπος του ΟΑΣΠ κ.**

(iv) Για την υποστήριξη του έργου της ΕΣΕ είναι δυνατόν, εφόσον απαιτηθεί, να συσταθούν Ομάδες Εργασίας εμπειρογνομόνων.

(v) Η ΕΣΕ θα συνεδριάζει στα γραφεία του (Κύριου Δικαιούχου) ΟΑΣΠ ή του Δικαιούχου ΔΗΜΟΣ Κ.ΚΕΡΚΥΡΑΣ & Δ.Ν., κατόπιν έγγραφης προσκλήσεως ή επιβεβαιωμένης προσκλήσεως μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του/ης Προέδρου της, ή κατόπιν αιτήματος οποιουδήποτε από τους συμπράττοντες φορείς. Λόγω της γεωγραφικής διασποράς των Φορέων η συνεδρίαση είναι δυνατόν να πραγματοποιείται και μέσω τηλεδιάσκεψης μετά από σύμφωνη γνώμη όλων των Φορέων.

(vi) Η ΕΣΕ συντονίζει το σύνολο των δράσεων του έργου. Συγκεκριμένα ο Πρόεδρος της ΕΣΕ, πριν από κάθε συνεδριάσή της, καταρτίζει κατάλογο θεμάτων προς συζήτηση και τον κοινοποιεί στα μέλη, τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων και τα κοινοποιεί στα μέλη. Η ΕΣΕ συνεδριάζει κατ' ελάχιστον μία φορά το τρίμηνο. Ο ΟΑΣΠ, θα φροντίσει για την δημιουργία λίστας ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, που θα περιλαμβάνει τα ορισμένα μέλη της ΕΣΕ, στην οποία θα αποστέλλεται κάθε σχετική πληροφορία. Μεταξύ των συνεδριάσεων της Επιτροπής ο πρόεδρος της ΕΣΕ, θα ενημερώνει άμεσα μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, τηλεφωνικά ή με χρήση κάθε άλλου πρόσφορου μέσου, τα μέλη της ΕΣΕ για την πορεία εξέλιξης του έργου και κάθε θέμα που ανακύπτει και γενικότερα θα φροντίζει για την άμεση ροή της πληροφόρησης μεταξύ των συμμετεχόντων φορέων, καθώς και μεταξύ της σύμπραξης και της διαχειριστικής αρχής.

(γ) Υποχρεώσεις Συμπραττόντων φορέων

1. Οι συμπράττοντες φορείς οφείλουν να τηρούν το εθνικό και κοινοτικό θεσμικό πλαίσιο, τους κανόνες διαχείρισης του ΕΣΠΑ, τους κανόνες χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης και τα όσα ειδικά θα ορίζονται στην Απόφαση Ένταξης, στο Εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο της Πράξης και στα λοιπά συνοδευτικά έγγραφα (Παράρτημα Υλοποίησης με Ίδια Μέσα κ.ά.).

2. Καθένας από τους συμπράττοντες φορείς θα εφαρμόσει το εγκεκριμένο σύστημα διαχείρισης που διέπει το φορέα του και θα είναι υπεύθυνος για τη νομιμότητα και την επιλεξιμότητα των δαπανών των υποέργων για τα οποία είναι υπεύθυνος να υλοποιήσει, λαμβάνοντας υπόψη και την ισχύουσα οδηγία περί «επιλεξιμότητας δαπανών» (ΕΥΘΥ).

3. Καθένας από τους συμπράττοντες φορείς θα τηρεί τουλάχιστον ξεχωριστή λογιστική μερίδα ή τραπεζικό λογαριασμό για το ή τα υποέργα της Πράξης που υλοποιεί στην οποία καταχωρίζονται οι δαπάνες που θα αντιστοιχούν πλήρως στις δηλούμενες δαπάνες προς την ΕΥΔ.

4. Καθένας από τους συμπράττοντες φορείς υποχρεούται στην τήρηση όλων των στοιχείων και δικαιολογητικών εγγράφων που τεκμηριώνουν την υλοποίηση του Φυσικού και Οικονομικού αντικειμένου των αντιστοιχών υποέργων της Πράξης, για όσο χρόνο προβλέπεται από την κείμενη εθνική και κοινοτική νομοθεσία.

5. Καθένας από τους συμπράττοντες φορείς υποχρεούται σε αποδοχή επιτόπιων επαληθεύσεων, επιθεωρήσεων και ελέγχων από όλα τα εθνικά και ευρωπαϊκά ελεγκτικά όργανα και σε παροχή προς αυτά όλων των δικαιολογητικών στοιχείων που ζητούνται.

6. Όλοι οι Φορείς θα διαθέσουν επαρκείς ίδιους πόρους (προσωπικό, υποδομή) για την επιτυχή εκτέλεση του Έργου (με βάση Παράρτημα ΥΙΜ κλπ).

7. Ο εκ των παραπάνω, Φορέας ΔΗΜΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ & Δ.Ν., σε server του οποίου θα τηρείται και θα λειτουργεί η ενημερωμένη (από όλους τους αρμόδιους συμπράττοντες φορείς με βάση το Έντυπο Δ3 κλπ) «βάση δεδομένων» και «ψηφιακή πλατφόρμα» εκ του υποέργου -2-, αναλαμβάνει την ευθύνη για την λειτουργική αξιοποίησή τους, χρησιμοποιώντας ίδιους ανθρώπινους και υλικούς πόρους (παρεχόμενους μέσω της πράξης ή/και πέραν αυτής), έως και 5 (τουλάχιστον) χρόνια μετά τη λήξη του ΠεΠ Ι.Ν. 2021-2027, με σκοπό τη βέλτιστη αξιοποίηση των αποτελεσμάτων που θα προκύψουν από την πράξη.

8. Οι εκ των παραπάνω, Φορείς (ΔΙΑΔΕΥΑΚ, Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώματος και ΔΗΜΟΣ Κ. Κέρκυρας & Δ.Ν.) δεσμεύονται να αξιοποιούν επιχειρησιακά και με τον κατάλληλο τρόπο τον εξοπλισμό που θα αποκτήσουν στο πλαίσιο της πράξης, έως και 5 (τουλάχιστον) χρόνια μετά τη λήξη του ΠεΠ Ι.Ν. 2021-2027, με σκοπό τη βέλτιστη αξιοποίηση των αποτελεσμάτων που θα προκύψουν από την πράξη.

9. Οι εκ των παραπάνω, Φορείς (ΟΑΣΠ, ΕΚΠΑ, ΤΕΕ) δεσμεύονται να υποστηρίξουν επιστημονικά τον Δικαιούχο Φορέα ΔΗΜΟ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ & Δ.Ν. και να παράσχουν ενημέρωση και συμβουλευτική υποστήριξη σχετικά με τα θέματα που θα αναπτυχθούν και παραδοθούν από τον καθένα με τη λήξη του έργου, έως και 5 (τουλάχιστον) χρόνια μετά τη λήξη του ΠεΠ Ι.Ν. 2021-2027, με σκοπό τη βέλτιστη αξιοποίηση των αποτελεσμάτων που θα προκύψουν (τεχνική βοήθεια, επικαιροποίηση πληροφορίας χαρτών, υποστήριξη πλατφόρμας κλπ).

10. Όλοι οι παραπάνω συμπράττοντες Φορείς δεσμεύονται να υποστηρίξουν επιχειρησιακά τον Δικαιούχο Φορέα ΔΗΜΟ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ & Δ.Ν. για την αναφερόμενη ως άνω περίοδο, με σκοπό τη βέλτιστη αξιοποίηση των αποτελεσμάτων που θα προκύψουν (διαθεσιμότητα ειδικού εξοπλισμού, δράσεις για τον πληθυσμό, επιστημονική & τεχνική βοήθεια κλπ).

11. Οι Φορείς δεσμεύονται γενικά για την υιοθέτηση και την εφαρμογή επαρκούς και αποτελεσματικής δομής οργάνωσης/ διαχείρισης, η οποία θα διασφαλίζει την ομαλή διεκπεραίωση του Έργου, σύμφωνα με τους όρους, προϋποθέσεις και διαδικασίες που αναφέρονται στην Απόφαση Ένταξης.

Άρθρο 3 - ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΗΜΑ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

Ο προϋπολογισμός των επιμέρους υποέργων της Πράξης (το Φυσικό Αντικείμενο της περιγράφεται στην ενότητα Β) που παρατίθεται στη συνέχεια, αποτυπώνεται στο χρηματοδοτικό σχήμα της Πράξης στο εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο κλπ έγγραφα της Πράξης.

A/A	Τίτλος Υπο-έργου	Προϋπολογισμός (σε €)
1	ΤΙΤΛΟΣ: ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ	250.000,0
2	ΤΙΤΛΟΣ: ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΡΩΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ	950.000,0
3	ΤΙΤΛΟΣ: ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΣ & ΕΚΤΙΜΗΣΗ ΤΡΩΤΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΑΚΟΥ ΑΠΟΘΕΜΑΤΟΣ ΠΑΛΙΑΣ ΠΟΛΗΣ	350.000,0
4	ΤΙΤΛΟΣ: ΒΕΛΤΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ	250.000,0
5	ΤΙΤΛΟΣ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΦΑΙΝΟΜΕΝΩΝ	600.000,0
6	ΤΙΤΛΟΣ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΛΙΑΣ ΠΟΛΗΣ	600.000,0
7	ΤΙΤΛΟΣ: ΔΙΑΧΥΣΗ - ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗ ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΚΙΝΔΥΝΟΥΣ ΑΠΟ ΤΙΣ ΦΥΣΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΣ	200.000,0
	Σ Υ Ν Ο Λ Ο	3.200.000,0

Άρθρο 4 - ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

Σε κάθε περίπτωση, τα αποτελέσματα του έργου και η αξιοποίησή τους αποτελεί μέλημα του κάθε Δικαιούχου/Φορέα Λειτουργίας και επιπλέον θα είναι στο σύνολό τους ευκόλως προσβάσιμα και διαθέσιμα προς αξιοποίηση ιδιαίτερα από το ΔΗΜΟ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ & Δ.Ν.

Ειδικότερα, η αξιοποίηση των αποτελεσμάτων θα διασφαλιστεί (εκτός των άλλων και) από τα παρακάτω:

- Οι χάρτες, και τα λοιπά ψηφιακά εργαλεία (κινδύνου και επικινδυνότητας, τρωτότητας κλπ), καθώς και τα επιχειρησιακά σχέδια που θα παραχθούν, θα αποτελέσουν μια υποδομή και εργαλείο πληροφόρησης και λήψης αποφάσεων, το οποίο **θα δρα σε μακροχρόνια βάση** και θα βελτιώνει την απόκριση του τοπικού μηχανισμού πολιτικής προστασίας της περιοχής, επικαιροποιούμενα από τους φορείς υλοποίησης στο βαθμό που αυτό είναι αναγκαίο. Ειδικότερα, η ενημερωμένη ψηφιακή βάση δεδομένων, καθώς και η ψηφιακή πλατφόρμα, αλλά και γενικά κάθε έντυπο και ψηφιακό υλικό των Υποέργων 1, 2, 3 και 7 μετά την ολοκλήρωση της υλοποίησής τους, θα τεθούν στη διάθεση του ΔΗΜΟΥ

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ & Δ.Ν. υπό την ευθύνη και λειτουργία του Γραφείου Πολιτικής Προστασίας και Κλιματικής Αλλαγής που θα λειτουργεί στο Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας και Παλαϊκής Άμυνας του Δήμου. Το τελευταίο, μέσω της πράξης, αναβαθμίζεται με ανθρώπινους (εκπαιδευμένα στελέχη) και υλικούς πόρους (εξοπλισμό), **που θα εξασφαλίζουν τη λειτουργία και αξιοποίηση των αποτελεσμάτων**, προσφέροντας μάλιστα κάθε αναγκαία εκπαίδευσή τους στη συνέχεια.

- Η συμπλήρωση του αναγκαίου ειδικού εξοπλισμού (για επεμβάσεις πρόληψης και αντιμετώπισης κινδύνων, διασωστικό έργο και παροχή βοήθειας σε συμβάντα φυσικών καταστροφών) θα αποτελέσει υποδομή και εργαλείο το οποίο θα συμβάλει μακροχρόνια στην βελτίωση της προστασίας, θα ενδυναμώνει τις τοπικές δομές και τις ικανότητες τους σε βάθος χρόνου, σε συνδυασμό και συνέργια με τον λοιπό λειτουργούντα σχετικό εξοπλισμό υπηρεσιών και φορέων όπως ο Δήμος Κεντρικής Κέρκυρας & Δ.Ν., η ΔΙΑΔΕΥΑΚ και το Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώματος (Διοίκηση Πυροσβεστικών Υπηρεσιών Κέρκυρας). Σε κάθε περίπτωση, **ο εξοπλισμός της παρούσας πράξης θα διατίθεται και λειτουργεί αποκλειστικά για τους σκοπούς της και για την αντιμετώπιση φυσικών κινδύνων γενικότερα, εντός του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας & Δ.Ν. και ειδικότερα της Πόλης της Κέρκυρας.**

- Η εκπαίδευση φορέων, ομάδων, αλλά και η ενημέρωση των πολιτών θα βελτιώσει την απόκρισή τους σε μια έκτακτη ανάγκη και αναμένεται να περιορίσει τις πιθανές αρνητικές επιπτώσεις στον γενικό πληθυσμό της Περιφέρειας των Ιονίων Νήσων.

-Τέλος, ο κύριος Δικαιούχος και οι λοιποί εταίροι με τη συμμετοχή τους (μέσω των εκπροσώπων τους) στο Τοπικό Συντονιστικό Όργανο Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Κ.Κέρκυρας & Δ.Ν., ή/και στο επιστημονικό όργανο⁵ που υποστηρίζει τη λειτουργία του Τοπικού Συντονιστικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας συμβάλλουν περεταίρω στη μακροχρόνια αξιοποίηση των αποτελεσμάτων του έργου.

Άρθρο 5 - ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ ΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

Η λειτουργικότητα της προτεινόμενης πράξης διασφαλίζεται από τη μακρόχρονη εμπειρία των εταίρων (Δήμος Κ. Κέρκυρας & Δ.Ν., ΕΚΠΑ, ΤΕΕ Κέρκυρας, ΔΙΑΔΕΥΑΚ, Διοίκηση Πυροσβεστικών Υπηρεσιών Κέρκυρας κ.ά) στο αντικείμενο των φυσικών κινδύνων και των καινοτόμων μεθοδολογιών που θα χρησιμοποιηθούν. Παράλληλα, η συμμετοχή του Δήμου Κ.Κέρκυρας & Δ.Ν. στο πλαίσιο σχετικών αρμοδιοτήτων της αυτοδιοίκησης σε θέματα πολιτικής προστασίας διασφαλίζουν την διασύνδεση της τεχνογνωσίας που θα παρασχεθεί και των αποτελεσμάτων από την αξιοποίησή της, με την τοπική κοινωνία.

Κάθε εταίρος-φορέας υλοποίησης/λειτουργίας είναι κύριος και υπεύθυνος για την εξασφάλιση της λειτουργικότητας και συντήρησης του αντικειμένου που έχει υλοποιήσει στο πλαίσιο της πράξης, για περίοδο έως και 5 (τουλάχιστον) έτη από τη λήξη του ΠεΠ Ι.Ν. 2021-2027. Ο δε κύριος δικαιούχος έχει επιπλέον τη γενική ευθύνη λειτουργίας και συντήρησης της πράξης.

Η πράξη, λόγω της φύσης, της σπουδαιότητας, της επιβεβλημένης αξιοποίησης των αποτελεσμάτων της, της διατήρησης της λειτουργικότητας και μετά το πέρας του χρόνου υλοποίησης της πράξης, καθώς και του ισχυρού αντίκτυπου στην τοπική κοινωνία, θα συμπεριληφθεί στο πρόγραμμα Τήρησης Μακροχρόνιων Υποχρεώσεων, που θα εκπονήσει η ΕΥΔ Π.Ι.Ν.

Άρθρο 6 - ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

Οποιαδήποτε τροποποίηση στο αρχικά υποβαλλόμενο Τεχνικό Δελτίο Πράξης που επηρεάζει άμεσα ή έμμεσα τα αναφερόμενα στο παρόν, στοιχεία φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του έργου

⁵ Προς συγκρότηση με βάση τους Ειδικούς Όρους της Απόφασης Ένταξης

που αναλαμβάνουν να υλοποιήσουν οι συμπράττοντες φορείς, προϋποθέτει τη σύμφωνη γνώμη της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

Άρθρο 7 - ΕΧΕΜΥΘΕΙΑ

Το παρόν συμφωνητικό και τα σχετιζόμενα με αυτό στοιχεία θεωρούνται εμπιστευτικά. Επί αυτών τα συμβαλλόμενα μέρη φέρουν αυστηρή υποχρέωση της εχεμύθειας.

Άρθρο 8 - ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟ ΔΙΚΑΙΟ - ΕΠΙΛΥΣΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ

Η Σύμβαση διέπεται από το Ελληνικό δίκαιο.

Τα συμβαλλόμενα μέρη θα καταβάλλουν κάθε προσπάθεια για τη φιλική επίλυση κάθε διαφοράς σχετικής με τη σύμβαση που μπορεί να προκύψει μεταξύ τους σχετικά με την ερμηνεία ή την εκτέλεση ή την εφαρμογή της σύμβασης ή εξ αφορμής της, σύμφωνα με τους κανόνες της καλής πίστης και των συναλλακτικών ηθών.

Σε περίπτωση που δεν επιτευχθεί φιλική επίλυση της διαφοράς μέσα σε χρονική προθεσμία ενός μήνα από την εμφάνιση της διαφοράς, αυτή επιλύεται βάσει της Ελληνικής νομοθεσίας και αρμόδια θα είναι τα Δικαστήρια που εδρεύουν στην Κέρκυρα.

Άρθρο 9 -ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ

Τα μέρη αναγνωρίζουν το ενδιαφέρον τους για την ευρύτερη δυνατή δημοσιότητα του έργου. Δεσμεύονται να τηρούν τους κανόνες δημοσιότητας του ΕΣΠΑ και ιδιαίτερα σε κάθε παρουσίαση του έργου να αναφέρουν τους φορείς χρηματοδότησης του έργου. Επίσης αναλαμβάνουν να αναφέρουν την συμβολή των υπόλοιπων μελών της σύμπραξης στην υλοποίηση του έργου.

Τα μέρη θα ενημερώνουν για κάθε ενέργεια δημοσιότητας την ΕΣΕ.

Άρθρο 10 - ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΙΣΧΥΟΣ

Η διάρκεια της παρούσης, αρχίζει από την ημερομηνία υπογραφής της και λήγει 5 έτη μετά την ολοκλήρωση του ΠεΠ Ι.Ν. 2021-2027, δηλαδή τις 31/12/2034.

Επικυρώνεται αυθημερόν.

Ο Πρόεδρος

Ο Γεν. Γραμματέας

Γεώργιος Βούλγαρης

Δημήτριος Απέργης

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

Αγγελική Στραβοράβδη, MSc
Προϊσταμένη ΤΚ/ΤΕΕ
ΤΕ-Α΄